
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 12 del 12 dicembre 2007 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Gestione informazioni sul world wide web – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 16 
marzo 2005 con la quale si nomina il Responsabile dell’U.O. 
“Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la deliberazione dirigenziale n. 103 del 30 dicembre 
1999 e succ. mod. ed integr., con la quale si attribuiscono le 
mansioni e i compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del 
Parco; 
 
Considerato lo sviluppo dei servizi di rete organizzati 
dall’Ente che ha consentito la realizzazione di un sito web a 
gestione diretta; 
 
Nella necessità di assumere gli impegni di spesa relativi alla 
gestione diretta del sito dell’Ente quali manutenzione e 
gestione del router di proprietà, mantenimento domini 
internet di proprietà, gestione indirizzi e-mail, mantenimento 
ed aggiornamento di un servizio antivirus ed antispam sulle 
caselle di posta elettronica, implementazione di nuove 
funzionalità sul webserver di proprietà; 
 
Considerato che è l’Ente ha attivato una rete di web cam con 
funzioni turistico promozionali; 
 
Nella necessità di provvedere alla manutenzione delle web 
cam già installate, all’implemetazione della funzionalità, ad 
esempio con una postazione mobile, all’acquisto del credito 
telefonico prepagato per i modem GSM in dotazione alle 
telecamere installate ad Orto di Donna e Levigliani, 
all’incremento del parco webcam e all’aggiornamento della 
tecnologia di comunicazione;

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Nella necessità di impegnare la somma ancora disponibile di � 6.000,00 in accordo con 
quanto previsto dal P.E.G. 2007, per il capitolo di spesa destinato alla gestione delle 
informazioni sul world wide web; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 10 del 2 aprile 2007 avente per 
oggetto l’approvazione dello Schema di Bilancio per l’anno 2007; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 18 del 15 giugno 2007 avente per 
oggetto l’adozione del Bilancio di Previsione per l’anno 2007; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 7 del 6 giugno 2007 avente per 
oggetto l’approvazione dello Schema di Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2007; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 12 del 10 ottobre 2007 avente per 
oggetto l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2007; 
 

 
DETERMINA 

 
a) di impegnare la somma complessiva di � 6.000,00 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7 del Bilancio 

2007 che presenta la necessaria disponibilità per tutti gli interventi destinati alla gestione 
delle informazioni sul world wide web, così come meglio descritti in narrativa; 

 
b) di rimandare ad ulteriore atto della U.O. in parola la definizione puntuale di tutte le 

attività da intraprendere e degli acquisti da effettuare; 
 
c) di liquidare la cifra suddetta, anche frazionabile, a presentazione di regolare documento 

fiscale, con atto di semplice liquidazione dell’Ufficio competente; 
 
d) di dichiarare che la presente determinazione entrerà in vigore ad avvenuta attestazione 

della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 

AA/aa file: det12-07 


